



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:856

Licitação **025/2021**

Critério: **Menor Preço**

Abertura: **13/05/2021 - 08:00:00**

Processo Nº: **048/2021**

Modalidade: **Pregão**

Julgamento: **26/05/2021 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20273	1	ACIDO FOSFORICO A 37% FGM OU SIMILAR, SERINGA COM 2,5ML	20	UNID	R\$ 13,145000	R\$ 263,00
27830	2	ADESIVO DENTAL ODONTOLOGICO COM 4ML UNO MULTI BOND DFL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - FRASCO COM 4ML	30	FRASCO	R\$ 105,228000	R\$ 3.156,90
31358	3	AFASTADOR EXPANDEX PLASTICO AUTOCLAVAVEL ADULTO.	20	UNIDADES	R\$ 29,027500	R\$ 580,60
31359	4	AFASTADOR EXPANDEX PLASTICO AUTOCLAVAVEL INFANTIL.	20	UNIDADES	R\$ 32,685714	R\$ 653,80
27833	5	AGUA OXIGENADA LÍQUIDA - 10 VOLUMES, SOLUÇÃO AQUOSA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (H2O2), UTILIZADA COMO AGENTE DESCOLORANTE E AN-TISSÉPTICO DE FERIMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFOR-MAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FA-BRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO C/ 01 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MI-NISTÉRIO DA SAÚDE.	15	FRASCO	R\$ 10,916667	R\$ 163,80
20555	6	AGULHA GENGIVAL 0,30 X 21mm MICRODONT OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	15	CAIXA	R\$ 66,640000	R\$ 999,60
20557	7	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 4.0 SEDA PRETA TRANÇADA. CAIXA COM 24 ENVELOPES	4	CAIXA	R\$ 76,980000	R\$ 307,92
22734	8	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 5.0 NYLON MONOFILAMENTO PRETO TRANÇADA FIO NÃO OBSORVIVEL E ESTERIL	3	CAIXA	R\$ 69,176000	R\$ 207,54
23747	9	ALAVANCA CURVA GOIVA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL EM AÇO INOXODÁVEL, ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 63,032000	R\$ 252,12
20337	10	ÁLCOOL A 70% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Embalagem de 1 litro	100	LITROS	R\$ 9,488571	R\$ 949,00
27834	11	ALGODÃO EM ROLETE, 100% ALGODÃO, CONTROLE DE QUALIDADE: RÍDIGO CONTROLE DE HIGIENE, PACOTE COM 100 UNIDADES. PROPRIEDADE GRANDE PODER DE ABSORÇÃO, TIPO LEVEMENTE ENGOMADO, CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES APÓS A ENTREGA.	100	PACOTE	R\$ 4,602500	R\$ 460,00
17273	12	ALGODÃO HIDROFILO - PACOTE COM 500g	30	PACOTE	R\$ 20,973333	R\$ 629,10
31356	13	ALMOTOLIA PLASTICA DE 250ML	6	UNIDADES	R\$ 6,762500	R\$ 40,56
20551	14	ALVEOLEX CICATRIZANTE. FRASCO COM 10G	5	POTE	R\$ 55,035000	R\$ 275,20
25697	15	AMÁLGAMA EM CÁPSULA DE 01 PORÇÃO 50 UNIDADES	3	POTE	R\$ 229,886667	R\$ 689,67
27837	16	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM EPINE-FRINA INJETAVEL - CAIXA COM 50 TUBETES	30	CAIXA	R\$ 210,500000	R\$ 6.315,00
27838	17	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 3% INJETAVEL (SEM VASO), CAIXA COM 50 TUBETES	30	CAIXA	R\$ 190,940000	R\$ 5.728,20
25699	18	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA 3% INJETÁVEL	25	CAIXA	R\$ 164,760000	R\$ 4.119,00
27836	19	ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA EM GEL - EMBA-LAGEM COM 12G	40	UNID	R\$ 9,541667	R\$ 381,60
22733	20	ANTISEPTICO BUCAL LISTERINE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR-UNIDADE COM 1,5L	30	UNIDADES	R\$ 75,050000	R\$ 2.251,50
23748	21	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	5	UNID	R\$ 18,081429	R\$ 90,40



Relação de Produtos da Licitação

31357	22	ASPIRADOR DE AERROSOL ODONTOLOGICO, ASPIRADOR DE GOTICULAS SEM BORDAS DE FACIL LIMPEZA, DE POLIACETAL, AUTOCLAVAVEL.	20	UNIDADES	R\$ 71,187500	R\$ 1.423,80
31139	23	avental para procedimentos, descartável, unissex, não estéril, confeccionado em não tecido processo SMS.Tamanho único com aproximadamente 120cm comprimento por 175 cm de largura, gramatura 50GM2. Manga longa com selagem e ou costura impermeável, punho ou elástico, sistema de ajuste e fixação através de amarrilhos nas costas e cintura. Embalagem individual apresentando laudos de gramatura.	3000	UNID	R\$ 11,850000	R\$ 35.550,00
20556	24	BABADOR DESCARTAVEL EMPERMEAVEL 3 CAMADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	30	PACOTE	R\$ 22,613333	R\$ 678,30
31354	25	BALDE DE LIMPEZA PLASTICO 4 LITROS.	4	UNIDADES	R\$ 43,418000	R\$ 173,68
27843	26	BICARBONATO HIDROGENADO DE SODIO PARA PRO-FILAXIA CLEAN OKTA OU SIMILAR, FRASCO COM 200G	4	FRASCO	R\$ 22,505000	R\$ 90,04
31355	27	BOMBA A VACUO ESTRUTURA EM AÇO, RECOBERTA COM MATERIA RESITENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FACIL LIMPEZA, ALIMENTAÇÃO; 110/220V -60HZ; DIMENSOES (CXLXA) ; 365 X 390 X 480 MM. POTENCIA DE 1/2 HP, PERMITINDO OPERAR ATE 2 CONSULTORIOS, VACUO MAXIMO; 550 MM/HG, PESO LIQUIDO 22 KG.	4	UNID	R\$ 4.683,930000	R\$ 18.735,72
27849	28	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 13,361667	R\$ 133,60
17413	29	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 13,230000	R\$ 132,30
17412	30	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 12,828333	R\$ 128,30
27845	31	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 12,931429	R\$ 129,30
17407	32	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,407500	R\$ 154,10
17409	33	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1023 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,122500	R\$ 151,20
17410	34	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1024 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,152500	R\$ 151,50
27844	35	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 14,654000	R\$ 146,50
17418	36	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,515000	R\$ 155,20
17419	37	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 12,701667	R\$ 127,00
27850	38	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 12,611667	R\$ 126,10
17421	39	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 14,845000	R\$ 148,50
19717	40	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1061 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 15,140000	R\$ 151,40
27846	41	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1062 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 15,850000	R\$ 158,50
17313	42	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 12,516667	R\$ 125,20
19714	43	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 14,718000	R\$ 147,20
17311	44	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 12,521667	R\$ 125,20
19716	45	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 15,103333	R\$ 151,00
17426	46	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 14,726000	R\$ 147,30
27851	47	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 F KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 12,666000	R\$ 126,70



Relação de Produtos da Licitação

17422	48	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1151 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 14,930000	R\$ 149,30
27852	49	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 15,242500	R\$ 152,40
17320	50	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2067 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 14,787500	R\$ 147,90
27855	51	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2068 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 16,272500	R\$ 162,70
17425	52	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2112 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,042500	R\$ 150,40
27853	53	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 14,760000	R\$ 147,60
17433	54	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,577500	R\$ 155,80
17406	55	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,230000	R\$ 152,30
17408	56	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 14,620000	R\$ 146,20
27847	57	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3097 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 14,992500	R\$ 149,90
17314	58	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3098 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 15,407500	R\$ 154,10
17429	59	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 12,960000	R\$ 129,60
17322	60	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3145 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 16,067500	R\$ 160,70
17427	61	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 14,756000	R\$ 147,60
27854	62	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 13,455714	R\$ 134,60
27848	63	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNID	R\$ 12,956667	R\$ 129,60
17317	64	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 702 KG SORENSEN OU SIMILAR	10	UNIDADES	R\$ 17,807500	R\$ 178,10
17424	65	BROCAS KG SORENSEN ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	10	UNIDADES	R\$ 15,410000	R\$ 154,10
20655	66	BRUNIDOR - Nº 29, confeccionado em aço inoxidável, c/ acabamento e polimento perfeito, cabo contendo Inscrição do nº e marca, extremidade de superfície irregular, ponta ativa c/ ângulos precisos, passível de Esterilização por meios físico-químicos, conforme NBR 7153-1 p/ instrumentos odontológicos, embalado individualmente, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.	6	UNID	R\$ 19,924000	R\$ 119,52
27857	67	BRUNIDOR Nº33 CONFECCIONADO EM AÇO INOXI-DÁVEL,COM ACABAMENTOM E POLIUMENTO PER-FEITO,CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO Nº E MARCA ,EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA C/ ANGULOS PRECISOS,PASSÍVEL DE ESTERI-LIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUIMICOS,CONFORME NBR7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTER-NAMENTEE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCE-DENCIA DE FABRICAÇÃO	6	UNID	R\$ 20,356000	R\$ 122,16
27858	68	CABO PARA BISTURI Nº03 ,BADER PAKER CONFEC-CIONADO EM AÇO INOX COM REGISTRO NO MS, DADOS DE IDENTIFICAÇÔ E PROCEDÊNCIA	2	UNID	R\$ 20,783333	R\$ 41,56
31353	69	CAIXA PLASTICA CAMARA FRIA COM TAMPÁ 7 LITROS POLIETILENO, ALTURA 7,5 CM, LARGURA 29,5 COMPRIMENTO 41,5.	2	UNID	R\$ 40,573333	R\$ 81,14



Relação de Produtos da Licitação

27840	70	CAMARA ESCURA, ODONTOLOGICA, PORTATIL DE REVELAÇÃO DE RAIOS X, CAIXA EM PVC, VISOR RE-MOVÍVEL, LUVAS REMOVÍVEIS E SUBSTITUÍVEIS, VENTOSAS NA BASE. DIMENSÕES ESTERNAS: 30 A 34CM LARGURA, 20 A 29CM PROFUNDIDADE, 20 A 24CM ALTURA.	1	UNID	R\$ 247,761667	R\$ 247,76
27842	71	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLOGICA, SISTEMA PUSH BOTON, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 380.000 RPM; PRESSÃO MÍNIMA DE TRABALHO DE 32 PSIDE AR, REFRIGERAÇÃO COM SPRAY TRÍPLO, ENCAIXE TIPO BORDEN; CONEXÃO METÁLICA COM A MANGUEIRA, TROCA DE BROCAS POR BOTÃO DE PRESSÃO; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL; ROLAMENTO CERÁMICO; TURBINA SOBRE MANCAIS DE BORRACHA, NÚMERO DE SÉRIE E SÍMBOLOS GRÁFICOS GRAVADOS NO CORPO DA CANETA DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM ESTOJO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA AGULHA DE LIMPEZA DO CANAL DO SPRAY, GUARNIÇÃO DE BORRACHA RESERVA PARA CONEXÃO, GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NO PERÍODO DE GARANTIA	6	UNID	R\$ 1.246,250000	R\$ 7.477,50
27841	72	CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO, APROPRIADO PARA TRABALHOS COMO PRÓTESES, POLIMENTOS, PREPARAÇÃO DE CANAL E PROFILAXIA, COM O SISTEMA INTRA E ROTAÇÃO 1:1, CABEÇA REDUZIDA, SISTEMA DE PINÇAS QUE GARANTA A FIXAÇÃO DA BROCA MESMO QUANDO SE TRABALHA SOBRE MATERIAIS RESISTENTES À DESGASTE, AUTOCLAVÁVEL EM UMA TEMPERATURA DE ATÉ 135°C SEM RISCO DE DANOS, PESO DE 44 G E ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	4	UNID	R\$ 1.284,465000	R\$ 5.137,88
31369	73	CESTO PLÁSTICO DE 40 LITROS COM TAMPAS.	6	UNID	R\$ 94,196667	R\$ 565,20
22735	74	CIMENTO À BASE DE IONÓMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LÍQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL	35	UNIDADES	R\$ 76,378333	R\$ 2.673,30
20299	75	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - PÓ AMARELO CLARO, PESO LÍQUIDO 28 GRAMAS E LÍQUIDO CONTENDO 10 ML, VIGODENT OU SIMILAR	8	KIT	R\$ 39,023333	R\$ 312,16
22732	76	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE 20 LITROS COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853	10	CAIXA	R\$ 17,133333	R\$ 171,30
27860	77	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 13 FIOS/CM², 5 DO-BRAS, 8 CAMADAS 7,5CMX7,5CM 100% ALGODÃO-NÃO ESTÉRIL	60	PACOTE	R\$ 50,801429	R\$ 3.048,00
31351	78	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ PCT C/100.	6	PACOTE	R\$ 13,626000	R\$ 81,78
7621	79	CREME DENTAL - (90g), em pasta ou gel, contendo em sua composição: carbonato de cálcio e flúor entre 1.100 e 1.200 ppm, acondicionado em embalagem flexível original do fabricante c/ no mínimo 90g, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, marca comercial, procedência de fabricação e prazo de validade estampados na embalagem. O produto deverá ser certificado pela ABO - Associação Brasileira de Odontologia.	2000	UNID	R\$ 4,367143	R\$ 8.740,00
31352	80	CUBA LAVADOURA ULTRASSÔNICA CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, PESO 3 KG, DIMENSÕES 28,5 LARGURA, 18,5 DE ALTURA E 22,5 DE PROFUNDIDADE, CESTO PLÁSTICO INJETADO, 110V, TEMPORIZADOR DIGITAL, 5 TEMPOS PRE-ESTABELECIDOS.	2	UNID	R\$ 1.747,875000	R\$ 3.495,76



Relação de Produtos da Licitação

23744	81	CURETA CLÍNICA N° 05 OITAVADO COMCORPO RANHURADO APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	4	UNID	R\$ 45,820000	R\$ 183,28
23795	82	CURETA PARA RASPAGEM 17 MC CALL 18 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 79,293333	R\$ 317,16
23753	83	CURETA PARA RASPAGEM 17\18 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	4	UNID	R\$ 78,220000	R\$ 312,88
23754	84	CURETA PARA RASPAGEM 1\10 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL .	4	UNID	R\$ 79,293333	R\$ 317,16
23755	85	CURETA PARA RASPAGEM GRACEY 11\12 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 78,220000	R\$ 312,88
23793	86	CURETA PARA RASPAGEM SG5\66 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 79,293333	R\$ 317,16
23751	87	CURETA PARA RASPAGEM SG7\86 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL .	4	UNID	R\$ 79,293333	R\$ 317,16
31349	88	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5 LITROS.	20	LITROS	R\$ 382,778000	R\$ 7.655,60
31350	89	DICLUÇONATO DE CLORHEXIDINE A 2%, EMBALAGEM COM 1000 ML.	20	UNIDADES	R\$ 60,004000	R\$ 1.200,00
22729	90	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA KG SORENSEN OU SIMILAR	20	UNIDADES	R\$ 3,303333	R\$ 66,00
27863	91	ESCOVA DENTAL - 28 TUFOS (MANUAL), INDICADA P/ HIGIENE BUCAL; CORPO E ÂNCORA EM POLIPROPI-LENO E PIGMENTOS ATÓXICOS; C/ CERDAS DE NYLON MACIAS OU MÉDIAS DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) TUFOS APARADOS UNIFORMEMENTE, ARREDONDADOS E FIXADOS NA BASE; CABO RETO C/ FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, OPACO OU TRANSPARENTE, CORES VARIADAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1000	UNID	R\$ 1,315000	R\$ 1.320,00
31348	92	ESCOVA DENTAL- 28 TUFOS (MANUAL), INDICADA PARA HIGIENE BUCAL INFANTIL, CORPO E ANCORA EM POLIPROPILENO E PIGMENTOS ATOXICOS, C/ CERDAS DE NAYLON MACIAS OU MEDIAS DE NO MINIMO 28(VINTE E OITO) TUFOS APARADOS UNIFORMEMENTE, ARREDONDADOS E FIXADOS NA BASE, CABO RETO C/ FORMATO ANATOMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, OPACO OU TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, ADICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTREMAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	1000	UNID	R\$ 1,271111	R\$ 1.270,00
23783	93	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N° 3S PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTES PRECISOS EM AÇO INOX PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS.	4	UNID	R\$ 20,972500	R\$ 83,88
31371	94	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO N 02 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL.	4	UNIDADES	R\$ 73,022500	R\$ 292,08
23784	95	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO	4	UNID	R\$ 80,254000	R\$ 321,00
25700	96	ESPELHO CLINICO N° 5, COMPLETO ESPELHAMENTO AUTOCLAVÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMAIS, QUE NÃO APRESENTEM MANCHAS APÓS A ESTERILIZAÇÃO COM REGISTRO NA ANVISA/MS.	6	UNID	R\$ 14,238889	R\$ 85,44
17333	97	ESPONJA HEMOSTATICA TECHNEW OU SIMILAR - CAIXA COM 10 UNID.	25	CAIXA	R\$ 62,201250	R\$ 1.555,00
17387	98	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO COM 100ML	10	FRASCO	R\$ 96,350000	R\$ 963,50



Relação de Produtos da Licitação

22730	99	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHAS	10	CAIXA	R\$ 30,722000	R\$ 307,20
31372	100	FILME DE PVC 28 CM DE LARGURA X 30 METROS.	20	UNID	R\$ 26,602500	R\$ 532,00
27870	101	FIO DENTAL - 25 METROS, ENCERADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, VE-DADO EM CAIXA C/ ROLO DE NO MÍNIMO 25M, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1500	ROLO	R\$ 2,316000	R\$ 3.480,00
25703	102	FIO DENTAL PARA USO PROFISSIONAL 500M	6	FRASCO	R\$ 16,721429	R\$ 100,32
20552	103	FLUOR GEL FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23% DFL OU SIMILAR , FRASCO COM 200ML	50	FRASCO	R\$ 11,604444	R\$ 580,00
27880	104	FORCEPS ADULTO Nº101, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 140,440000	R\$ 561,76
27881	105	FORCEPS ADULTO Nº151, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 126,538333	R\$ 506,16
27873	106	FORCEPS ADULTO Nº16, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 132,648000	R\$ 530,60
27874	107	FORCEPS ADULTO Nº17, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 126,415000	R\$ 505,68
27875	108	FORCEPS ADULTO Nº18L, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 131,745000	R\$ 527,00
27876	109	FORCEPS ADULTO Nº18R, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 132,172000	R\$ 528,68
27882	110	FORCEPS ADULTO Nº203, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 128,722000	R\$ 514,88
27877	111	FORCEPS ADULTO Nº65, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 133,640000	R\$ 534,56
27879	112	FORCEPS ADULTO Nº69, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS	4	UNID	R\$ 125,785000	R\$ 503,16
27878	113	FORCEPS INFANTIL Nº01, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 131,486000	R\$ 525,96



Relação de Produtos da Licitação

27871	114	FORCEPS INFANTIL Nº18L, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 131,712000	R\$ 526,84
27872	115	FORCEPS INFANTIL Nº69, CONFECCIONADO EM ACO INOX PARA USO ODONTOLOGICO, AS PONTAS DEVE-RÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MO-DELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DO FÓRCEPS.	4	UNID	R\$ 133,230000	R\$ 532,92
27886	116	GLUTARALDEÍDO RIOQUÍMICA OU SIMILAR, EMBA-LAGEM COM 1 LITRO	50	UNID	R\$ 77,010000	R\$ 3.850,50
22737	117	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. PARA USO ODONTOLÓGICO.	6	FRASCO	R\$ 9,627500	R\$ 57,78
17397	118	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA DYCAL OU SIMILAR	6	CAIXA	R\$ 69,682857	R\$ 418,08
20276	119	IODOFORMIO K-DENT OU SIMILAR, FRASCO 10G	6	FRASCO	R\$ 50,291667	R\$ 301,74
23746	120	JOGOS DE ALAVANCA BANDEIRANHA ADULTO PRODUZIDO EM AÇO. INOXIDÁVE, ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 152,100000	R\$ 608,40
27885	121	JOGOS DE ALAVANCA DO TIPO APICAL RETA PRO-DUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 177,840000	R\$ 711,36
20403	122	LÂMINA PARA BISTURI N 15 EM AÇO INOX, insenta de rebarbas e sinais de oxidação afiada com perfeita adaptação ao cabo padrão embalagem individual, estéril, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, com registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	2	CAIXA	R\$ 66,058571	R\$ 132,12
27889	123	LIMA K-FILE INJECTA 15/40 21MM AÇO INOX, CAIXA COM 6 UNIDADES	4	CAIXA	R\$ 64,558571	R\$ 258,24
27890	124	LÍQUIDO DE DAKIN BIODINÂMICA OU SIMILAR, EM-BALAGEM COM 1 LITRO	30	UNID	R\$ 10,967500	R\$ 329,10
20569	125	LIXA DE METAL 0,05 MM, ENVELOPE COM 12 UNIDADES	10	UNID	R\$ 21,486667	R\$ 214,90
25702	126	LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA COM 12 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 150,286667	R\$ 1.502,90
31346	127	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA GERAL, TAMANHO M	6	UNIDADES	R\$ 12,680000	R\$ 76,08
27893	128	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, ANTIA-LÉRGICA DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSI-BILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESIS-TENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EP	100	CAIXA	R\$ 118,346000	R\$ 11.835,00
20343	129	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva, tamanho pequeno. Caixa com 100 unidades	100	UNID	R\$ 117,171429	R\$ 11.717,00
31347	130	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NAO ESTERIO, ANTIALERGICA DESCARTAVEL,100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRAL, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL (A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEINAS,ADICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES,TAMANHO MEDIO.	100	CAIXA	R\$ 116,847143	R\$ 11.685,00
17339	131	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA E COM ELASTICO EMBRAMAC OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - CAIXA COM 50 UNID.	200	CAIXA	R\$ 51,042857	R\$ 10.208,00



Relação de Produtos da Licitação

31370	132	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RESPIRADOR SEMFACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CONSTITUIDO DE FILTRO MECANICO DE NAO TECIDO (TNT) COMPOSTO DE FIBRAS SINTETICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE, FABRICADA EM PEÇA UNICA COM 6 CAMADAS, COM CLIPE NASAL MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR, FIXAÇÃO POR DUPLO ELASTICO EM PRESILHA PLASTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO SELAGEM DO RESPIRADOR, CAIXA COM 20 UNIDADES, ENQUADRADA NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE OS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT.	500	CAIXA	R\$ 107,666667	R\$ 53.835,00
8036	133	MATRIZ DE AÇO - N° 05, confeccionada em aço inoxidável maleável, indicada p/ aplicação de restaurações odontológicas de amálgama, acondicionada em estojo plástico na cor vermelho, rolo medindo 0,05mm x 05mm, c/ aproximadamente 05m de comprimento, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante e procedência de fabricação.	10	UNIDADES	R\$ 3,607500	R\$ 36,10
27897	134	MATRIZ DE AÇO - N° 07, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, INDICADA P/ APLICAÇÃO DE RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS DE AMÁLGAMA, ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO NA COR AZUL, ROLO MEDINDO 0,05MM X 07MM, C/ APROXI-MADAMENTE 05M DE COMPRIMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	10	UNID	R\$ 3,706250	R\$ 37,10
20586	135	MATRIZ DE POLIÉSTER DE 10X120X0,05mm K- DENT OU SIMILAR, PACOTE COM 50 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 11,810000	R\$ 236,20
20591	136	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS. FABRICADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, SÃO INDICADAS PARA LEVAR E APLICAR. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO 1/4 DE UMA GOTTA. FRASCO COM 100 UNIDADES CAVIBRUSH REGULAR OU SIMILAR	100	FRASCO	R\$ 17,682500	R\$ 1.768,00
17379	137	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA FLÚLOR TAMANHO MÉDIO - PACOTE COM 100 UNID.	30	UNIDADES	R\$ 84,544000	R\$ 2.536,20
20553	138	OTOSPORIN FQM OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	10	FRASCO	R\$ 19,605000	R\$ 196,10
17393	139	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ESPESSURA 100 MICRAS DUPLA FACE AZUL E VERMELHO - CARTELA COM 12 UNIDADES	10	CARTELA	R\$ 8,335000	R\$ 83,40
31361	140	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO ENVELOPE AUTOCOLANTE 150X300MM.	100	CAIXA	R\$ 77,360000	R\$ 7.736,00
31360	141	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO ENVELOPE AUTOCOLANTE 90X60MM.	100	CAIXA	R\$ 53,806667	R\$ 5.381,00
22736	142	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME MEDINDO 23X20	100	PACOTE	R\$ 26,720000	R\$ 2.672,00
27901	143	PARA-MONO-CLORO-CANFORADO SSWHITE OU SI-MILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - FRASCO COM 2,0ML	4	FRASCO	R\$ 13,735000	R\$ 54,96
20286	144	PASTA PROFILATICA SEM OLEO 90G VILLEVIE OU SIMILAR	6	UNID	R\$ 11,255714	R\$ 67,56
27902	145	PEÇAS DE MÃO ALTA ROTAÇÃO, CORPO: PEÇA DE MÃO COM DESIGN DIFERENCIADO, TOTALMENTE FABRICADA EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO.	4	UNID	R\$ 1.481,916667	R\$ 5.927,68



Relação de Produtos da Licitação

27904	146	PEDRA POMES, ABRASIVO EM PÓ, INDICADO P/ PO-LIMENTO E PROFILAXIA DE PRÓTESES DENTÁRIAS, ACONDICIONADA EM PACOTE C/ 01 KG, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, IN-FORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁ-VEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	2	PACOTE	R\$ 24,760000	R\$ 49,52
27903	147	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO OCLUSAL, CAIXA COM 25 UNIDADES	15	CAIXA	R\$ 380,337500	R\$ 5.705,10
20280	148	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO PERIAPICAL, CAIXA COM 10 UNIDADES	15	CAIXA	R\$ 291,916667	R\$ 4.378,80
27905	149	PINÇA METÁLICA CLÍNICA UNIVERSAL PARA USO ODONTOLÓGICO.MATERIAL EM AÇO INOXIDÁ-VEL,ESTERELIZÁVEL,AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	R\$ 26,616667	R\$ 532,40
27906	150	PORTA AGULHA MODELO MATHIEU COMUM PRO-DUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	10	UNID	R\$ 123,494286	R\$ 1.234,90
31362	151	PROPES DESCARTAVEL 20G, TECIDO 100% PROPILENOMAI FIOS RECOBERTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	100	PACOTE	R\$ 30,845000	R\$ 3.085,00
23780	152	PROTECTOR DE TIREOIDE,PARA USO EM RAI0-X,CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA,FLEXÍVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50mm, ACABAMENTO EM INOX LAVÁVEL.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MS	1	UNID	R\$ 526,992500	R\$ 526,99
31363	153	PURIFICADOR E ESTERILIZADOR DE AR BIVOLT STERILAIR LIVRE DE FILTRO E REFIL, COM PADRAO NASA DE ESTERILIZAÇÃO.	2	UNIDADES	R\$ 774,800000	R\$ 1.549,60
27908	154	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL A3 CHARISMA OU SIMILAR 4G- UNIDADE	12	UNID	R\$ 91,516667	R\$ 1.098,24
20575	155	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL A3,5 CHARISMA 4g OU SIMILAR	12	UNID	R\$ 114,350000	R\$ 1.372,20
20574	156	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL B2 CHARISMA 4g OU SIMILAR	12	UNID	R\$ 91,500000	R\$ 1.098,00
20577	157	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL B3 CHARISMA 4g OU SIMILAR	12	UNID	R\$ 112,100000	R\$ 1.345,20
25696	158	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL BULK - FIL	12	UNID	R\$ 338,966667	R\$ 4.067,64
17372	159	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL C2 CHARISMA OU SIMILAR 4G- UNIDADE	12	UNIDADES	R\$ 114,350000	R\$ 1.372,20
27913	160	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL OA2 CHARISMA 4G OU SIMILAR	12	UNID	R\$ 122,800000	R\$ 1.473,60
31364	161	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL OA3 CHARISMA 4G OU SIMILAR.	12	UNIDADES	R\$ 122,800000	R\$ 1.473,60
17377	162	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIALIZAVEL OA3,5 CHARISMA 4G- UNIDADE	12	UNIDADES	R\$ 112,075000	R\$ 1.344,96
20564	163	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL OU SIMILAR, UNIDADE COM 20 G	20	UNID	R\$ 26,070000	R\$ 521,40
17309	164	SABONETE LÍQUIDO RIOMAX COM GLICERINA - FRASCO DE 1 LITRO	20	FRASCO	R\$ 67,582500	R\$ 1.351,60
31365	165	SACO PLASTICO PARA GELADINHO 6X24, PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	UNIDADES	R\$ 23,396667	R\$ 2.340,00
17381	166	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FLUORSHIELD OU SIMILAR NAS CORES BRANCO OPACO E MATIZADO - CAIXA COM 05 SERINGAS	35	CAIXA	R\$ 239,774286	R\$ 8.391,95
27916	167	SERINGA CARPULE DOBRAVEL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL 11,5CM , ESTERILIZÁVEL ODON-TOLOGICO	15	UNID	R\$ 100,080000	R\$ 1.501,20
23749	168	SINDESMÓTOMO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	4	UNID	R\$ 35,966667	R\$ 143,88



Relação de Produtos da Licitação

22731	169	SISTEMA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTO DE TRIPOLIMERO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA. ENHANCE	15	CAIXA	R\$ 215,487500	R\$ 3.232,35
17300	170	SOLUÇÃO FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO - FRASCO 500ML	4	FRASCO	R\$ 21,971111	R\$ 87,88
27919	171	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO EM FRASCO PLÁSTICO COM 10ML APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4	FRASCO	R\$ 37,068750	R\$ 148,28
20278	172	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RX ODONTOLOGICO, FRASCO COM 500 ML	4	FRASCO	R\$ 24,676250	R\$ 98,72
23778	173	SONDA CLÍNICA EXPLORADORA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	10	UNID	R\$ 19,154000	R\$ 191,50
31366	174	SPLAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO KAVO OU SIMILAR, FRASCO COM 200ML.	10	UNIDADES	R\$ 42,551250	R\$ 425,50
20568	175	SUGADORES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS, TUBO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PONTA FIRME E ARAME FACIAL, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA	200	PACOTE	R\$ 10,171250	R\$ 2.034,00
27921	176	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E PROFILAXIA KG SORENSEN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - UNIDADE	20	UNID	R\$ 3,168571	R\$ 63,40
31367	177	TAPETE SANITIZANTE EM VINIL COM BORDA VEDANTE ESPESSURA DE 10MM, ANTIADERRAPANTE, ANTI-CHAMA, 38CM DE LARGURA, 58 CM DE COMPRIMENTO.	2	UNIDADES	R\$ 171,066667	R\$ 342,14
31368	178	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA.	6	UNID	R\$ 358,437500	R\$ 2.150,64
17391	179	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA - PACOTE COM 100 UNID.	200	PACOTE	R\$ 27,440000	R\$ 5.488,00
17388	180	TRICLESOLFORMALINA - FRASCO COM 100ML	4	FRASCO	R\$ 26,380000	R\$ 105,52
20588	181	VERNIZ C/ FLUOR E SOLVENTE SS WHITE OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	4	FRASCO	R\$ 56,594286	R\$ 226,36
20584	182	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE SS WHITE OU SIMILAR, FRASCOM COM 15 ML	4	FRASCO	R\$ 31,058571	R\$ 124,24

Qtde de Itens.....: **182**

Valor Global.....: **346.319,47**